
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 

28.06.2023                                                                                                                             № 295 

О внесении изменений в муниципальную программу «Эффективное управление  
муниципальными финансами Тегульдетского района на 2022-2024 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского района 
от 9 ноября 2021 года № 486 «Об утверждении муниципальной программы 

«Эффективное управление  муниципальными финансами  
Тегульдетского района на 2022-2024 годы»   

 
 
В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района                      

от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,               
в целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных 
средств  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Эффективное управление 

муниципальными финансами Тегульдетского района на 2022-2024 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Тегульдетского района от 9 ноября 2021 года № 486     
«Об утверждении муниципальной программы «Эффективное управление  
муниципальными финансами Тегульдетского района на 2022-2024 годы» (в редакции 
постановлений Администрации Тегульдетского района от 08.08.2022 № 359, от 23.12.2022 
№ 636) следующие изменения: 

1) строки «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам 
реализации, тысяч рублей)», «Объем и основные направления расходования средств              
(с детализацией по годам реализации, тысяч рублей)» Паспорта муниципальной 
программы «Эффективное управление муниципальными финансами Тегульдетского 
района на 2022-2024 годы» изложить в следующей редакции: 

« 
Объем и источники        
финансирования           
(с детализацией по годам 
реализации, тысяч  
рублей) 

Источники Всего 
2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

федеральный 
бюджет   

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет    23 787,0 7 821,0 7 962,0 8 004,0 

местный 
(районный)   
бюджет               

141 639,8 50 925,5 45 143,9 45 570,4 

бюджеты сельских    
поселений            

0,0 0,0 0,0 0,0 



2 
 

внебюджетные        
источники      
 

0,0 0,0 0,0 0,0 

всего по 
источникам  

165 426,8 58 746,5 53 105,9 53 574,4 

Объем и основные         
направления расходования 
средств (с детализацией  
по годам реализации,     
тысяч  рублей)             

Основные 
направления 
расходования 
средств 

Всего 2022 год 2023 год 2024 год 

инвестиции           0,0 0,0 0,0 0,0 

НИОКР                0,0 0,0 0,0 0,0 

прочие               165 426,8 58 746,5 53 105,9 53 574,4 

»; 
2) таблицу пункта 4.2 Главы 4 изложить в следующей редакции: 
« 

Объем и источники        
финансирования           
(с детализацией по годам 
реализации, тысяч  
рублей) 

Источники Всего 
2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

федеральный 
бюджет   

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет    23 787,0 7 821,0 7 962,0 8 004,0 

местный 
(районный)   
бюджет               

141 639,8 50 925,5 45 143,9 45 570,4 

бюджеты сельских    
поселений            

0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные        
источники            

0,0 0,0 0,0 0,0 

всего по 
источникам  

165 426,8 58 746,5 53 105,9 53 574,4 

»; 
 

 

 

 

 

 

 



3 
 

3) Приложение 2 к муниципальной программе «Эффективное управление  муниципальными финансами Тегульдетского 
района на 2022-2024 годы» изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение 2 
к Программе 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  ПРОГРАММЫ 
 

№
№ 

Наименованиецели, 
задачи, мероприятия 

Программы 

Срок   
исполнения 

Объем 
финансиро-
вания (тыс. 

В том числе за счет средств 

Ответствен-
ные  

исполнители 

Показатели 
результата 

мероприятия(количес
твенно измеримый  

результат, 
характеризующий 

реализацию 
мероприятий МП) 

феде-
рального 

областного местного бюдж
етов  

сельс
ких 

посел
ений 

внебюд-
жетных 
источ-
ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  Цель Программы:   Повышение эффективности управления муниципальными финансами и совершенствование межбюджетных отношений 

1 Задача 1      Эффективное управление муниципальным долгом  

1.1. 

Мероприятие 1 

всего      

240,1 0,0 0,0 240,1 0,0 0,0 

  Объем расходов на 
обслуживание 
муниципального 
внутреннего  долга, 
тыс. рублей 
 
 

  
Управление 
муниципальным долгом 
Тегульдетского района 

2022 год        
140,6 0,0 0,0 140,6 0,0 0,0 Финансовый 

отдел 

140,6 

  2023 год        
80,1 0,0 0,0 80,1 0,0 0,0 

80,1 



4 
 

  2024 год        
19,4 0,0 0,0 19,4 0,0 0,0 

19,4 

  
Итого по задаче 1     

всего 
240,1 0,0 0,0 240,1 0,0 0,0 

    

    2022 год        140,6 0,0 0,0 140,6 0,0 0,0      
    2023 год        80,1 0,0 0,0 80,1 0,0 0,0 

    2024 год        19,4 0,0 0,0 19,4 0,0 0,0 

2 Задача 2      Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Тегульдетского района  

2.1. 

Мероприятие 1 

всего      

46 887,0 0,0 23 787,0 23 100,0 0,0 0,0 

   Величина 
прогнозируемых 
доходов поселений, 
применяемых для 
расчета дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений на 1 
жителя, рублей 

  

Выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений 
Тегульдетского района 

2022 год        

15 521,0 0,0 7 821,0 7 700,0 0,0 0,0 Финансовый 
отдел 

1 296,4 

  2023 год        15 662,0 0,0 7 962,0 7 700,0 0,0 0,0 1 321,0 

  2024 год        15 704,0 0,0 8 004,0 7 700,0 0,0 0,0 1 328,0 

2.2. 
Мероприятие 2 

всего      
96 808,5 0,0 0,0 96 808,5 0,0 0,0 

   Сбалансированность 
бюджетов сельских 
поселений, % 



5 
 

  

Поддержка мер по 
обеспечению 
сбалансированности  
бюджетов сельских 
поселений 
Тегульдетского района 

2022 год        

35 786,7 0,0 0,0 35 786,7 0,0 0,0 Финансовый 
отдел 

98 

  2023 год        30 269,8 0,0 0,0 30 269,8 0,0 0,0 98 

  2024 год        30 752,0 0,0 0,0 30 752,0 0,0 0,0 98 

  
Итого по  задаче 2    

всего      
143 695,5 0,0 23 787,0 119 908,5 0,0 0,0 

    

    2022 год        51 307,7 0,0 7 821,0 43 486,7 0,0 0,0     

  2023 год        45 931,8 0,0 7 962,0 37 969,8 0,0 0,0     

  2024 год        46 456,0 0,0 8 004,0 38 452,0 0,0 0,0     

3 Задача 3 Организация планирования и исполнения бюджета Тегульдетского района 

3.1. 

Мероприятие 1 

всего      

21 099,8 0,0 0,0 21 099,8 0,0 0,0 

   Финансовое 
обеспечение 
выполнения функций 
Финансовым отделом, 
% 

  Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
финансового отдела  
Администрации 
Тегульдетского района 

2022 год        
6 906,8 0,0 0,0 6 906,8 0,0 0,0 

Финансовый 
отдел 

100 

2023 год        7 094,0 0,0 0,0 7 094,0 0,0 0,0 100 

2024 год        
7 099,0 0,0 0,0 7 099,0 0,0 0,0 

100 

3.2. 

Мероприятие  2 

всего      

391,4 0,0 0,0 391,4 0,0 0,0 

   Доля главных 
распорядителей 
бюджетных средств, 
обеспеченных 
возможностью работы 
в постоянно 
обновляющихся 
информационных 
системах 



6 
 

планирования и 
исполнения бюджета 
города, % 

 Обеспечение 
автоматизации 
процессов составления 
и исполнения бюджета 
Тегульдетского района 
 

2022 год        
391,4 0,0 0,0 391,4 0,0 0,0 

Финансовый 
отдел 

100 

2023 год        0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100 

2024 год        
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100 

3.3 

Мероприятие  3 

всего      

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Соответствие НПА, 
регулирующих 
бюджетный процесс в 
Тегульдетском районе 
действующему 
законодательству, % 

 Совершенствование 
нормативно-правовой 
базы и 
методологического 
обеспечения 
бюджетного процесса  

2022 год        0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  100 

 2023 год        0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  100 

 2024 год        
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
100 

3.4 

Мероприятие  4 

всего      

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Соответствие  
финансового  
обеспечения объему 
принятых бюджетом 
Тегульдетского 
района  расходных 
обязательств, % 

 Формирование объема 
расходных 
обязательств, 
соответствующих 
источникам их 
финансового 
обеспечения  

2022 год        0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  100 

 2023 год        0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  100 

 2024 год        

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

100 

3.5 

Мобилизация доходов 
бюджета  

всего      

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Поступление 
собственных доходов 
в бюджет 
Тегульдетского 
района, % 

 2022 год        0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  100 

 2023 год        0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  100 



7 
 

 2024 год        0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  100 

3.6 

Обеспечение 
внутреннего 
муниципального 
финансового контроля  
 

всего      

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Доля выявленных 
несоответствий 
требованиям 
действующего 
законодательства 
случаев 
использования 
материальных и 
финансовых ресурсов 
бюджета 
Тегульдетского 
района, % 

 2022 год        0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0 

 2023 год        0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0 

 2024 год        0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0 

  
Итого по  задаче 3 

всего      
21 491,2 0,0 0,0 21 491,2 0,0 0,0 

    

    2022 год        7 298,2 0,0 0,0 7 298,2 0,0 0,0     

    2023 год        7 094,0 0,0 0,0 7 094,0 0,0 0,0     

    2024 год        7099,0 0,0 0,0 7 099,0 0,0 0,0     

  
Итого по Программе   

всего      
165 426,8 0,0 23 787,0 141 639,8 0,0 0,0 

    

    2022 год        58 746,5 0,0 7 821,0 50 925,5 0,0 0,0     

    2023 год        53 105,9 0,0 7 962,0 45 143,9 0,0 0,0     

    2024 год        53 574,4 0,0 8 004,0 45 570,4 0,0 0,0     

». 

 



8 
 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 

 

 

 

Глава Тегульдетского района                                                                                 И.А. Клишин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Потапова Ирина Васильевна 
8(38246) 2-15-93 
teguled@findep.org 


